[image: image1.jpg]

	                                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	12
	»
	марта
	20
	20
	г.

	№
	 13

	с. Перегребное

О внесении  изменений  в  решение

Совета депутатов  сельского  поселения

Перегребное от  16.03.2017 № 01
«Об установлении земельного

налога на территории  сельского
поселения Перегребное»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»  руководствуясь Уставом сельского поселения Перегребное,  Совет депутатов сельского поселения Перегребное РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об установлении земельного налога на территории сельского поселения Перегребное, следующие изменения:
1.1. Дополнить главой 4 Отчетный период:

«4.1. Налоговым периодом признается календарный год.

4.2. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
1.2. дополнить главой 5 Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

«5.1. Сумма налога исчисляется по истечении налогового периода как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы с учетом особенностей, установленных статьей 396 НК РФ.

5.2. Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

5.3. Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.

5.4.  Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками - физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.

Налогоплательщиками-организациями налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в следующем порядке:

1) налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) авансовые платежи по налогу, подлежащие уплате по истечении отчетного периода, уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Налогоплательщиками – физическими лицами уплата налога производится единовременно в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом»
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава сельского поселения Перегребное                                    А.Г. Козлов
Согласовано:

Заместитель главы администрации

по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности

и управлению муниципальным имуществом

сельского поселения Перегребное                                              Д.Ф. Мельниченко
Заместитель главы

администрации по  экономике
и  финансам сельского поселения Перегребное                                  А.Н. Блохина

Исполняющий обязанности главного специалиста отдела

правового обеспечения, муниципальной службы                                   Т.А. Кузина

Указатель рассылки

к решению Совета  депутатов сельского поселения Перегребное от 12.03.2020 г № 13
Разослать:

1. Администрация сельского  поселения  Перегребное – 1 экз.

2. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное  – 1 экз.

3. Финансово-экономический  отдел администрации сельского поселения Перегребное  – 1 экз.

4. Прокуратура  Октябрьского  района – 1 – экз.

Итого: 4 экз.

	Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом администрации

сельского поселения Перегребное

	Л. В. Алешина

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения  Перегребное «О внесении  изменений  в  решение  Совета депутатов  сельского  поселения  Перегребное от  16.03.2017 № 01«Об установлении земельного налога на территории  сельского поселения Перегребное»

Проект решения Совета депутатов сельского поселения  Перегребное «О внесении  изменений  в  решение  Совета депутатов  сельского  поселения  Перегребное от  16.03.2017 № 01«Об установлении земельного налога на территории  сельского поселения Перегребное» разработан на основании рекомендательного письма Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре от 11.10.2019 № 07-18/ 140024@.

Данный проект дополнен главой 4 отчетный период, глава 5  Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу.

Главный специалист отдела
обеспечения жизнедеятельности
и управления муниципальным

имуществом администрации
сельского  поселения  Перегребное                                          Л.В. Алешина

____.______2020 г.